(Chamada para a Inspeção de Saúde ............................................................................................................................................................. 1 | 3

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR

(Governo das Armas Província da Bahia/1821)

REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA

ATO DECISÓRIO Nº 14 - SSMR/6, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2023

CHAMADA PARA A INSPEÇÃO DE SAÚDE - PROCESSO SELETIVO DE OFICIAIS MÉDICOS,
FARMACÊUTICOS, DENTISTAS E VETERINÁRIOS (MFDV) VOLUNTÁRIOS

1. O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso de Seleção

Nº 001 – SSMR/6, de 31 de julho de 2023, resolve:

CONVOCAR os candidatos habilitados data, horário e local para a realização da Inspeção de Saúde e entrega de

documentação.

Data: 18 de dezembro de 2023

Horário: 0800h às 11h30

a. Oficial Médico Temporário (OMT):

Área: MEDICINA – GENERALISTA

Class Nome
Nota
Final

Situação
Etapa

Presencial
Guarnição
Para Servir

1º
LAURA MARIA DE CARVALHO SILVA
GUIMARAES

2.01
PS

SALVADOR - BA SALVADOR - BA

2º GABRIELA DOS SANTOS LOPES 0.3 PS SALVADOR - BA SALVADOR - BA

3º DERNIVAL DANTAS DIAS JUNIOR 0.3 VR SALVADOR - BA SALVADOR - BA

4º LÁZARO LACERDA SANTOS  0.02 VR SALVADOR - BA SALVADOR - BA

(PS) Pré-Selecionado           (VR) Vaga Reserva

Data: 18 de dezembro de 2023

Horário: 13h30 às 1600h

b. Oficial Dentista Temporário (ODT):

Área: DENTISTA – ENDODONTIA

Class Nome
Nota
Final

Situação
Etapa

Presencial
Guarnição
Para Servir

1º LUDMILLA MACEDO BACELAR  12.35 PS SALVADOR - BA SALVADOR - BA

2º ALINE MARIA SILVA MACEDO 8.92 PS SALVADOR - BA SALVADOR - BA

3º ÉRICA SANTANA SENA TORRES 8.53 VR SALVADOR - BA SALVADOR - BA

4º JULIANA CUNHA MAGALHÃES 0 VR SALVADOR - BA SALVADOR - BA

(PS) Pré-Selecionado           (VR) Vaga Reserva

(Chamada para a Inspeção de Saúde ............................................................................................................................................................. 2 | 3

Área: DENTISTA – PERIODONTIA

Class Nome
Nota
Final

Situação
Etapa

Presencial
Guarnição
Para Servir

1º INDIRA BITTENCOURT SOUSA 8.18 PS SALVADOR - BA SALVADOR - BA

2º CAROLINE FELISBERTO RIBEIRO  5.63 PS SALVADOR - BA SALVADOR - BA

(PS) Pré-Selecionado           (VR) Vaga Reserva

Data: 19 de dezembro de 2023

Horário: 0800 às 11h30

c. Oficial Farmacêutico Temporário (OFT):

Área: FARMÁCIA – GENERALISTA

Class Nome Nota Final Situação
Etapa

Presencial
Guarnição Para

Servir

1º
CAROLINA SAMARA LIMA FRANCA

BEZERRA
58.56 PS Aracaju - SE Salvador - BA

2º MARISOL APARECIDA FELIPE 52.03 PS Salvador - BA Salvador/Barreiras-BA

4º VANESSA CASTRO FELIX LIMA 47.15 VR Salvador - BA Barreiras-BA

9º NATALIA CAIRO LEAL  30.25 VR Salvador - BA Barreiras-BA

(PS) Pré-Selecionado           (VR) Vaga Reserva

OBS.: As candidatas à área de farmácia-generalista classificadas nas 3ª e de 5ª a 8ª (colocação conforme ato decisório

nº 12-SSMR/6, de 4 de dezembro de 2023) não foram convocadas para a realização da inspeção de saúde e entrega

de documentação por não terem optado pela guarnição de Barreiras-BA.

Área: FARMÁCIA – HOSPITALAR

Class Nome
Nota
Final

Situação
Etapa

Presencial
Guarnição Para

Servir
1 LIVIA MENEZES DE ARAÚJO 30.27 PS Salvador - BA Salvador - BA

2 NATALIA CAIRO LEAL  16.54 VR Salvador - BA Salvador - BA

(PS) Pré-Selecionado           (VR) Vaga Reserva

(Chamada para a Inspeção de Saúde ............................................................................................................................................................. 3 | 3

Locais para realização da Inspeção de Saúde (ETAPA PRESENCIAL):

Salvador:

Comissão de Seleção das Forças Armadas (Quartel de Amaralina)

Local: R. Marquês de Monte Santo, 380, em frente ao Supermercado Bompreço

Bairro - Rio Vermelho, Salvador – BA

Aracaju:

28º Batalhão de Caçadores

Local: Rua Ten Jansen Melo, 301,

Bairro 18 do Forte, Aracaju – SE.

2. Ressalta-se que os candidatos devem atentar para os artigos 39 e 42 do respectivo processo seletivo.

Salvador – BA, 6 de dezembro de 2023

RICARDO ALVES PEREIRA - Cel

Chefe do Estado-Maior do Comando da 6ª Região Militar